
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

1)

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 762 del 11/08/2010

OGGETTO: Nomina Gruppo di lavoro Tecnico-Sanitario di cui alla 
D.G.R. 02/19 del 19/01/2010, in materia di istruttoria per 
l'accreditamento delle Strutture sanitarie e socio sanitarie.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
− che con D.G.R. 02/19 del 19/01/2010 è stata approvato un 
percorso istituzionale per effettuare la ricognizione delle 
strutture  sanitarie  e  socio  sanitarie,  attualmente 
transitoriamente e/o provvisoriamente accreditate, disponendo 
che le stesse inoltrino una richiesta alla Direzione generale 
dell'Assessorato, per il tramite delle ASL territorialmente 
competenti;

ATTESO 
- che  con   nota prot. n. 6536/XV.8.12/3 del 26/03/2010 la 
Direzione Generale della Sanità ha comunicato gli indirizzi 
in merito all'applicazione della summenzionata  D.G.R. 02/19 
del 19/01/2010 – Adempimenti in materia di istituzione dei 
gruppi di lavoro in ogni Azienda Sanitaria e definizione di 
procedure  univoche  per  la  corretta  verifica  della 
documentazione  e  redazione  dell'elenco  dei  soggetti 
accreditati provvisoriamente da parte delle ASL;

CONSIDERATO
-  che,  al  fine  di  consentire  il  raggiungimento  degli 
obiettivi  previsti  nella   D.G.R.  02/19  del  19/01/2010, 
occorre  procedere  all'istituzione   di  un  gruppo  di  lavoro 
tecnico/sanitario nel rispetto delle indicazioni della nota 
succitata;

RITENUTO               
− opportuno nominare il Gruppo di lavoro Tecnico-Sanitario 
di  cui  alla   D.G.R.  02/19  del  19/01/2010,  in  materia  di 
istruttoria per l'accreditamento delle Strutture sanitarie e 
socio sanitarie;



Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di istituire il Gruppo di lavoro Tecnico-Sanitario di cui alla 
D.G.R.  02/19  del  19/01/2010,  in  materia  di  istruttoria  per 
l'accreditamento delle Strutture sanitarie e socio sanitarie
b) Di individuare i nominativi del suddetto gruppo tecnico di cui 
al  punto  a)  i  sottoindicati  dipendenti  esperti  nelle  materie 
inerenti  l'accreditamento  delle  strutture  sanitarie  e  socio 
sanitarie:
− Dott.ssa  Valentina  Marras  –  Responsabile  Servizio  Igiene 
Pubblica;
− Dott.ssa Teresa Chessa – Responsabile SPRESAL;
− Dott.ssa Laura Betzu – Dirigente medico SIAN;
− Dott. Giuseppe Piras – Dirigente medico Direzione Sanitaria 
Ospedaliera;
− Dott.ssa  Tanina  Corrias  –  Coordinatore  infermieristico 
oncologia;
− Ing. Marcello Serra – Responsabile Servizio Nuove Opere e 
Ristrutturazioni;
− Ing.  Giorgio  Tuveri  –  Responsabile  Servizio  Manutenzioni, 
logistica e gestione del patrimonio;
− Ing.  Salvatore  Fatteri  –  Responsabile  aziendale  per  la 
sicurezza.
- Svolgerà le funzioni di segretario della suddetta Commissione 
il  Dott.  Antonio  Scanu  e  in  sua  assenza  la  sig.ra  Franca 
Pascalis.

c) di stabilire che le funzioni relative la succitata commissione 
rientrano nei doveri d'ufficio relativi alle rispettive mansioni;

δ) Di trasmettere il presente atto  ai Servizi di appartenenza 
dei componenti individuati, ai Direttori dei Distretti  Sanitari 
aziendali,  alla  Direzione  Sanitaria  PP.OO,  al  Responsabile 
rapporti  con  la  committenza,  ai  singoli  componenti  della 
Commissione nonchè   al Responsabile del Servizio Affari Generali 
e  Legali  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

 IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/08/2010 al 26/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 762 del 11/08/2010
	DELIBERA

